新北市興南國民小學 104年度推動禁用免洗餐具活動辦法

壹、主旨：

近年來因應現代高度文明發展，許多人為求便利，外食族相當普遍，因此免

洗餐具被人們大量使用，這些餐具經過一次使用之後隨意丟棄會造成環境污染，

為配合環保署政策，養成本校師生不用免洗餐具之習慣，特舉辦本活動。

貳、依據：北教環字第 1031660577號函辦理。

參、參加對象：本校一至六年級全體同學。

肆、實施方式：

一、舉凡各種紙杯、衛生筷、免洗碗、塑膠杯碗等都禁入校園。

二、利用朝會時間向全校小朋友宣導免洗餐具遇熱會釋放出許多化學物質，這些

化學物質長期使用將有害身心健康，因此希望孩子能在家吃早餐，盡量避免

買早餐到校時用。若真是不可避免，請用午餐的餐盒盛裝，不僅食用安全，

對環境也可減少一份傷害。

三、在朝會宣導之後，於校園暨社區聯合運動會時，設置闖關遊戲。將環保知識

融入關卡遊戲中，讓孩子在遊戲中自然習得環境教育知識。

四、在教師晨會中宣導辦公室禁用免洗餐具，旨在落實縣府給予的自主查核管理。

五、環教組製作校園禁用免洗餐具海報張貼於公布欄，向全校教師與學生、家長、

以及社區人士推廣禁用免洗餐具的概念。

伍、獎勵方式：闖關遊戲讓孩子既能學習又有過關的成就感。

陸、本活動辦法經  校長核可後實施。

承辦人：                   學務主任：                 校長：